
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace  
č.j. OÚVojk – 80/2022  

 
uzavřená podle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, mezi: 

 
poskytovatel:   Obec Vojkovice 

                         zastoupena starostou Petrem Tesarčíkem    

                         Vojkovice č.p. 88, PSČ: 739 51 

                          IČ: 00577081 

                          Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu: 1682052389/0800 

 

/dále jen poskytovatel/ 

 

a 

 

příjemce:           TJ Sokol Vojkovice, z.s. 

                          zastoupený předsedou Jiljím Ruckim 

                          Vojkovice č.p. 115, PSČ: 739 51 

                           IČ: 26549913 

                           Bankovní spojení: Fio banka, a.s., č. účtu: 2401739462/2010 

 

/dále jen příjemce/ 

 

I. 

 

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve výši 70.000,- Kč /slovy sedmdesáttisíckorun/ a ten ji 

přijímá. 

 

II. 

1. Poskytnutá dotace bude využita na opravu a údržbu majetku a zajištění činnosti spolku v roce 2022. 

 

III. 

 

1. K předání dotace příjemci dojde převodem na účet u Fio banky, a.s., (viz výše). 

 

 

IV. 

  

1. Dotace musí být použita účelně a hospodárně. Příjemce je povinen vést řádně čerpání dotace 

v účetnictví a originály dokladů označit textem „Financováno z dotace obce Vojkovice“, aby bylo 

možné dokladovat, co bylo z poskytnuté dotace hrazeno. 

 

2. Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci výhradně na úhradu nezbytných nákladů časově a 

věcně souvisejících s obdobím od 1.1.2022 do 30.11.2022. 

 

3. Dotaci je příjemce povinen vyúčtovat na předepsaném formuláři do 30.11.2022. Přílohou 

tohoto vyúčtování budou kopie prvotních účetních dokladů z účetnictví příjemce.  

 

4. V případě nevyčerpání dotace se příjemce zavazuje vrátit nevyčerpané finanční prostředky zpět na 

účet poskytovatele, a to do 7 kalendářních dnů ode dne předložení vyúčtování, nejpozději však  

do 7.12.2022. 

 

V. 



 

1. Poruší-li příjemce jakýmkoliv způsobem ustanovení této smlouvy, je Obec Vojkovice oprávněna 

požadovat vrácení dotace v plném rozsahu a příjemce je povinen dotaci kdykoliv na vyzvání vrátit. 

 

VI. 

 

1. Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické 

osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovního spojení, 

sídla či adresy. 

 

2. Pokud dojde v průběhu platnosti smlouvy na straně příjemce k přeměně nebo zrušení právnické 

osoby s likvidací, je povinen příjemce vrátit poskytovateli nevyčerpanou dotaci okamžitě před tím, než 

dojde k přeměně nebo než dojde ke zrušení právnické osoby. Rozhodným dnem, kdy již nemůže 

příjemce čerpat dotaci je den, kdy došlo k přeměně nebo den, kdy vstoupila tato právnická osoba do 

likvidace. 

 

VII. 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

 

2. Případné změny a doplňky této veřejnoprávní smlouvy je možné činit pouze písemně na základě 

oboustranně podepsaných, chronologicky číslovaných dodatků. 

 

3. Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva bude také zveřejněna postupem dle § 10d zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy v souladu se 

zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

5. Příjemce bere na vědomí, že osobní údaje poskytnuté Obci Vojkovice v souvislosti s poskytnutím 

dotace dle této smlouvy budou zpracovávány v souladu s nařízením EU o ochraně osobních údajů 

(GDPR). Bližší informace o způsobech zpracování a právech příjemce při zpracování osobních údajů 

jsou zveřejněny na webových stránkách Obce Vojkovice  www.vojkovice.eu .  

 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v omylu, 

tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení stejnopisu.  

 

8. Poskytnutí dotace schválilo zastupitelstvo obce Vojkovice na 28. zasedání zastupitelstva 

obce Vojkovice dne 15.12.2021, usnesením č. 9/28. 

 

9. Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo obce Vojkovice na 28. zasedání zastupitelstva obce 

Vojkovice dne 15.12.2021, usnesením č. 10/28. 

 

Ve Vojkovicích dne: 21.02.2022 Ve Vojkovicích dne: 18.02.2022 

 

 

 

            ……………………………                                        …………………………….. 

                      Jiljí Rucki                                                                   Petr Tesarčík   

          předseda TJ Sokol Vojkovice, z.s.                                   starosta Obce Vojkovice 

http://www.vojkovice.eu/

